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Nr 112.

Av herr Pettersson i Dahl m. fl., om reglering av införseln utav 
matlök.

På grund av jordbrukskrisen och med den följande avsättningssvårighe
ter ha jordbrukare och trädgårdsodlare kommit att ägna odlingen av förut 
importerade produkter allt större uppmärksamhet. Ej enbart inom jordbru
ket, utan även inom trädgårdsprodukternas område har en påtaglig ök
ning av den svenska produktionen kommit till stånd. På en del områden 
ha specialodlingar uppstått av produkter, som förr och fortfarande i myc
ket stor utsträckning importeras. En produkt där så skett är odlingen av 
matlök.

Den matlök, som genom handeln når förbrukarna, torde kvantitativt kun
na uppskattas till mellan 5—6 miljoner kg per år.

Till landet importerades under år 1932 4 315 283 kg och 1933 3 858 567 
kg. Värdet av denna import uppgick 1932 till 884 506 kr.

Då det rörande matlök oss veterligt ej finnes några exakta uppgifter örn 
vare sig den inhemska odlingens storlek eller den verkliga förbrukningen 
inom landet, kunna vi endast stödja oss på egna iakttagelser och uppgif
ter, som lämnats av dem, som på ett eller annat sätt sysslat med denna od
ling eller driva handel med matlök.

Av våra iakttagelser framgår, att inom vissa distrikt i landet, närmare 
bestämt på Öland, Gotland, i Skåne och Halland och omkring Stockholm, 
ha många trädgårdsodlare och även mindre jordbrukare specialiserat sig 
på odling av matlök. Den matlök, som odlas här i Sverige, är av såväl affärs
männen som förbrukarna omvittnad att vara både vackrare i utseende och 
förnämare i smak än importerad sådan. Priset på den svenska matlöken 
ligger därför som regel några öre högre pr kg än på den importerade.

Importpriset på matlöken bestämmer dock helt priset på den inom landet 
producerade med resultat, att priset till producenterna här under de tre se
naste åren i september och oktober månader endast varit mellan 18—22 
öre pr kg. Under januari månad åren 1932/1933 och 1934 var partipriset 
fritt Stockholm varierande 16—20 öre pr kg enligt till oss lämnade uppgifter.

Det skydd, odlingen av svensk matlök har, är en tull å 5 öre pr kg. Före 
den 1 juni 1925 utgjorde denna tull 10 öre pr kg.

De begränsade försörjningsmöjligheterna vid jordbruket tvinga producen
terna att erövra nya produktions- och avsättningsområden, ökad odling och 
avsättning av svensk matlök är ett sådant område, vilket kan giva arbete 
och utkomst åt många små producenter, som ej kunna nås av det stöd jord
bruket för övrigt åtnjuter.
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Då såväl odlingen som förbrukningen av matlök synes vara i ständigt sti
gande här i landet synes det oss önskvärt, att statsmakternas intresse ut
sträcktes att även omfatta denna produkt. Det tryck de svenska producen
terna på detta område nu få utstå gentemot importen från Egypten, Spanien, 
Ungern och Nederländerna, från vilka riken mycken lök importeras, kan 
knappast vara förenligt med svenska intressen.

Med hänvisningen till önskvärdheten av sådana åtgärder, att odlingen av 
matlök blir tillräckligt lönande för att produktionen inom vårt land skall 
kunna fylla största delen av behovet, få vi hemställa,

att tullen å matlök åter höjes eller sådan reglering av 
införseln vidtages, att ett partipris av minst 35 öre pr kilo
gram uppnås vid försäljning från producent.

Stockholm den 19 januari 1935.

Anders Pettersson 
i Dahl.

Janne Nilsson. Th. Gardell, Albin Eriksson.
Gahns.


